ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N° 003-2024-MPS/CS

En la oficina de la Unidad de Logistica y Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Sandia, a los
03 dias del mes de setiembre del afio 2024, a las 10:30 horas, el Comité de Selecciéon conformado
mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICPAL N°273-2024/MPS/GM., de fecha 22/07/2024, para
la preparacion, conduccién y realizacion de procedimientos de seleccion LICITACION PUBLICA N° 003-
2024-MPS/CS, cuyo objeto de convocatoria es la: ADQUISICION DE GRASS SINTETICO (CESPED
ARTIFICIAL), INCLUYE INSTALACION A TODO COSTO, PARA LA OBRA DENOMINADO
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE CAMPO DEPORTIVO DE LA COMUNIDAD DE CANU CANU
DEL DISTRITO DE PATAMBUCO - PROVINCIA DE SANDIA - DEPARTAMENTO DE PUNOQO?, a fin de
realizar la ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA
PRO, de acuerdo a lo siguiente: y.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logr6 con la presencia de
los siguientes miembros:

bresidente | NG PEDRO  PASCUAL Titular X | bDependencia: | SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA
GUILLEN HUAQUISTO Supiente P ‘| DESARROLLO URBANO Y RURAL

Primer ARQ. WILLIAM ISMAEL Titular Dependencia: | OFICICINA  DE SUPERVISION Y

Miembro | CONDORI MAMANI Suplente 77X P " | LIQUIDACION DE INVERSIONES

Segundo | CPC. WALKER CHOQUE Titular X Dependencia: | UNIDAD DE LOGISTICA Y

Miembro | RAMIREZ Suplente P " | ABASTECIMIENTO

1.- acto seguido se procede a verificar el registro de participante de acuerdo con el cronograma
establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes postores:

Proveedeor con

Lo 10425038768 APAZA PACCOSONCCO ARTURO CIRO 26/07/2024 vatido

2 i:’geed“’ 10434069420 RUPA PONCE EMILIO 01/08/2024 valido

3 ::geednr o 20392742566 ALL SPORT IMPORY E.LR.L 29/07/2024 vaélido

3 z‘;’:ee‘w €% 0448140645 PERU PERCON E.LRL. 14/08/2024 valido

3 z:;\:!eeéw con 20510555199  MACRO SPORT S.A. 12/0872024 valido

, 8 g:;)geedor o 20545116716 CORPORACION CUPY GRASS S.A.C 31/07/2024 vélido

k r J g:logeeﬁor con 20601116007 GRUPO CARRERAS S.AC. 11/08/2024 valido
}\i 8 ig’g”dw 0% 0602494102 COMPAFIA SOLCAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 vélido
9 . :geedor R, § :; f,,if,:;'if: 5r4PRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -G &E 000 valido
10 i:f:&ed"' €N 0603405723 TURF PERU S.A.C. 05/08/2024 valido

" z;ogeedor con o sa1ass :}:fm SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - ALBIMOL 62 108/2024 valido

12 2;‘2*“60{ €O 0605251286 PROYECTOS DE INGENIERTA Y CONSTRUCCIONES RM ELR.L. 31/07/2024 valido

13 z'sgeew M 0605854444 CORPORACION FBE INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/08/2024 valido

;14 ::;’gead‘" €O 0608227505 SMART GROUP CJ7 S.A.C 30/07/2024 Valido

|5 gg’gee“' O 50608345273 AXTIAL SERVICES S.A.C. 26/08/2024 vélido

16 gfgee‘mr % 0608432257 CONSTRUCTORA ART PERU ELR.L. 26/08/2024 valido

17 z:;’geedor % 20609890631 CASALI PERU ELR.L. 21/08/2024 vafido

18 zﬁgeedor €N 0610502157 MANEKI NEKO SERVICE ELR.L. 26/07/2024 valido

19 zz'ge‘adm N 0611077433 CORPORACION IMPORT ECOGRASS E.LR.L. 23/08/2024 valido
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2-. Acto seguido se procede a verificar la PRESENTACION DE OFERTAS, en el dia y horario sefialado
en la plataforma del SEACE, con el siguiente resultado:

;;jzvt jastal

CORPORACION CUPY

1 20545116716 GRASS S.A.C 20/08/2024 16:54:26 20545116716 29/08/2024 16:55:29  Enviado Valido
ALMIBOL SOCIEDAD
COMERCIAL DE

2 20603631359 RESPONSABILIDAD 29/08/2024 22:50:56 20603631359 29/08/2024 22:52:01  Enviado Valido
LIMITADA - ALBIMOL

S.R.L.

CONSORCIO
3 20605854444 20/08/2024 23:47:08 20605854444 29/08/2024 23:50:42 Enviado  Valido

HOLOGRASS PERU

3.- Acto seguido, se procede a verificar la DOCUMENTACION OBLIGATORIA solicitada en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL
2.1.1.1. Documentos para la admision de la oferta CORPORACION CONSORCIO
CUPY GRASS ALMIBOL S.R.L. HOLOGRASS
S.A.C PERU
a) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) GLMPLE GUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE
oferta.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N°2)
Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d)| Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la
presente seccién. (Anexo N° 3)

Presentacion de Muestras del grass sintético de 20X 20cm, por

e) | mesa de partes de la entidad, un dia antes de la presentacion de NQ CUMPLE SUMPLE CUMPLE
la oferta, adjuntar cargo de entrega en la oferta.

f) | Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) GLMPLE CLMPLE GLMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comun, el NO NO

g)| domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada CORRESPONDE CORRESPONDE CUMPLE

uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° §)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6. El precio total de la oferta y los subtotales que lo CUMPLE CUMPLE CUMPLE

h) componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
CONDICION NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
4-. Acto seguido, se procede la evaluacion de las ofertas admitidas segun el factor de evaluacion con el siguiente
resultado:
o ' OFERTA ECONOMICA | PUNTAJE | ORDEN DE
N NOMBRE O RAZON SOCIALDEL POSTOR S/ PUNTAJE TOTAL PRELACION
1 ALMIBOL S.R.L. 634,515.00 100.00 100.00 1
2 CONSORCIO HOLOGRASS PERU 641,000.00 98.99 98.99 2

5-. Acto seguido, el comité de seleccion procede a verificar los REQUISITOS DE CALIFICACION con el siguiente

resultado:
Documentos para acreditar los requisitos de NOMBRE O RA%:g:s%?R?:IIQI;-iOLOGRASS
calificacién ALMIBOL S.R.L. PERU
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL NO CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE NO CUMPLE
ESTADO NO CALIFICADA NO CALIFICADA
OBSERVACIONES:

» ALMIBOLS.R.L.
e El postor no acredita el cumplimiento de la experiencia de personal clave segln se detalla:
- Direccién Técnica; no cuenta con la experiencia minima solicitada como responsable en direccion
técnica, asimismo no cuenta con capacitacion en instalacion de Grass sintético.
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- Experto instalador de Grass Sintético: no cuenta con capacitacién en instalacion de Grass en
campos deportivos.

> CONSORCIO HOLOGRASS PERU
e El postor no acredita el cumplimiento de la experiencia de personal clave segun se detalla:
- Direccién Técnica; no cuenta con la experiencia minima solicitada como responsable en direccion
técnica.

Acto seguido al no haber ninguna oferta valida, el Comité de Seleccion declara desierto el presente
procedimiento de seleccion, de acuerdo a lo sefialado en el Art. 65 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en su numeral 65.1. sefiala que: el procedimiento queda desierto cuando no
se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

En Consecuencia, el Comité de Seleccién da por concluido el presente acto, el mismo dia firmandose la
presente en sefial de conformidad, para su publicacién en el Sistema Electronico de Contrataciones del
Estado (SEACE)
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